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NUMERO DE PARTE: 

PRODUCTO: 

CATEGORIA: 

TALLA: 

INFORMACIÓN GENERAL

Material 
Longitud
Calibre
Gramaje
Color
Polvo
CloraciónCloración
Reversible 
Esterilizado
Tipo   
Puño / Muñeca
Tipo de Pulgar
Textura
FDAFDA

EN388

MATERIALES

CERTIFICACIONES

CE Abrasión:
CE Corte:
CE Desgarre:
CE Punción: 

INDUSTRIAS

APLICACIONES Y BENEFICIOS

Nitrilo Premium
9.5 in.
8 mil
10.4 gr
Azul
Sin polvo
SimpleSimple

No estéril
Sin soporte
Enrollado
Ala
textura de agarre

-
-
-
-

Limpieza
Enfermeria en el hogar
Pintura
Alimentos

Material aceptado por FDA
CFIA - Aplicaciones alimentarias

Los guantes de nitrilo no contienen proteínas de látex y ofrecen una excelen-
te resistencia a los pinchazos y el rasgado. Los guantes de nitrilo son tres 
veces más resistentes a la punción que el caucho y se pueden usar para ofre-
cer una resistencia superior a muchos tipos de productos químicos. 
Este guante es una excelente alternativa para las personas que experimentan 
reacciones alérgicas al látex. 

El 6030 es un guante de nitrilo sin polvo, para servicio industrial/De grado 
alimentario que mide 8 mil de espesor y 9.5 pulgadas de largo.

Nitrilo | 8 mil | 9.5” | Industrial | Texturizado | Sin polvo

6030 NitriShield™

GUANTE

6030

IMPORTADO

S, M, L, XL, XXL
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Empaque por caja 
 
Peso por caja
Marcas
 
Dimensiones 
Hecho en Hecho en 

EMPAQUE

NUMERO DE PARTE TALLA A B C PESO CAJA (LBS)

PESO Y MEDIDAS

22.450
23.940
26.753
25.167
27.313

-
-
-
-
-

3.425
3.740
4.567
4.252
4.724

9.055
9.448
9.842
9.646
10.236

CHICO
MEDIANO
XGRANDE
GRANDE
XXGRANDE

50 piezas por dispensador
Caja con 20 Dispensadores 
25.167 lbs x caja  
Cuatro lados: no. de parte 6030 cantidad 20 dispensadores, 
no. p.o. _______. dimensiones de la caja, Hecho en Sri Lanka
55 x 32 x 26 cm
Sri LankaSri Lanka

6030S
6030M
6030XL
6030L
6030XXL

Nitrilo | 8 mil | 9.5” | Industrial | Texturizado | Sin polvo

6030 NitriShield™


